*Honestum. Exc.  
Edict. proponimus  
ne resolui putetur  
Iuo.  
Incognitè. Burch.  
Indissolubili. Iuo.  
Burch.*

Tt ritate

ritate tenetur. Ideò quidquid obuium ex incerto <sup>a</sup> incurrit, euidenter abijci debet: vt de cætero nihil superfit, quod in dubium nutetur. Ideoque si in qualibet <sup>b</sup> minori ætate, vel religionis tonsuram, vel religione debitam vestem, in vtroque sexu filijs, aut vnus, aut ambo parentes dederint; <sup>c</sup> certè aut nolentibus vel nescientibus se, susceptam non mox visam in filijs abdicauerint, sed vel coram se, vel coram Ecclesia, palamque in conuentu eosdem filios talia habere permiserint, ad secularem reuerti habitum ipsis filijs quandoque penitus non licebit: sed conuicti, quod tonsuram, aut religiosam vestem aliquando habuerint, mox ad religionis cultum habitumque reuocentur, & sub <sup>d</sup> æterna distriictione huiuscemodi obseruantia <sup>e</sup> inferuire cogantur. Parentibus fanè filios suos religioni contradere, non amplius quam vsque ad <sup>f</sup> decimum ætatis eorum annum licentia poterit esse. Postea verò, an cum voluntate parentum, an suæ deuotionis sit solitarium votum, erit filijs licitum religionis assumere cultum. Quisquis autem vel abolitione tonsuræ, vel secularis vestis assumptione, detectus fuerit attigisse transgressionem, & excommunicationis censuram accipiat, & religioni semper inhæreat.

*VII. Ut nullus ex Sacerdotibus, Leuitis, vel ex Catholicorum cœtu, audeat mancipia Christiana Iudæis, vel Gentilibus venundare.*

Septimæ collationis obiectu immane satis, & infandum operationis studium nunc sanctum nostrum adiit Concilium; quod pleriq; ex Sacerdotibus, & Leuitis, qui pro sacris ministerijs & pietatis studio, gubernationisque augmento sanctæ Ecclesiæ deputati sunt officio, malunt imitari turbam malorum, potius quàm sanctorum Patrum insiltere mandatorum: vt ipsi etiam qui redimere debuerunt, venditiones facere intendant, quos Christi sanguine præsciunt esse redemptos; ita duntaxat, vt eorum dominio, quo sunt empti, in ritu Iudaismo: conuertantur oppressi & fit execrabile commercium vbi nitente Deo, iussum est sanctum adesse conuētum; quia maiorum Canones vetuerunt, vt nullus Iudæorum coniugia,

iugia, vel seruitia habere præsumat de Christianorum cœtu; sed sacræ fidei sibi cohærentia tam coniugia quàm seruitia, fauente Deo vnicè adhæreant; dicente Propheta: Qui habitare facit vnanimis in domo. Nam verè nec aduertunt primum, quid Dominus præceperit per Moysen dicens: Si quis furatus fuerit hominem, & vendiderit, conuictus, quòd morte moriatur. Et iterum: Si fratrem tuum Hebræum redemeris, seruiet tibi septem annis, & liberum abire permittes. Quod sine dubio ab eis præscimus impleri. Quid enim deterius, quidve in præceptis, dum ipsi, quos nouimus Dei insectatores, ita malunt sibi concessa implere præcepta, vt nulla profus ratione maneant euitata, quanto magis nos, qui redemptos nos congaudemus pretio sanguinis sacri, conuenit custodire omnia præcepta? Quid igitur Sacerdos ille, vel Leuita, siue etiam omnis athleta Christi sibi vendicare velit, dum Dominum, & redemptorem nostrum Iesum Christum non vult imitari; secundum quod ipse vaticinantibus Prophetis ait: Vos Sacerdotes, & Leuitæ afferite arcam Domini Dei Israël ad locum, qui paratus est: sit timor Domini vobiscum, & cum diligentia cuncta facite: Leuate sacrificium, & venite in conspectum eius, & adorare Dominum in decore sancto. Et alibi: Perfectio tua, & doctrina tua viro sancto tuo, Domine, vt ponat thymiama in furore, & holocausta super altare tuum. Et illud: Labia Sacerdotis custodiunt scientiam, & legem de ore eius exquirunt: quia Angelus Domini exercituum est; lex veritatis in ore eius, & iniquitas non est in labijs eius: In pace dirigens ambulauit, & multos conuertit ab iniquitate. Necnon & David: Sacerdotes tui Domine induantur iustitia, & sancti tui lætentur. Viduam eius benedicens benedicam, & pauperes eius saturabo panibus: Sacerdotes eius induam salutari, & sancti eius exultatione exultabunt. Quod & ipse Dominus & Saluator Apostolis suis præcepit, dicens: Euntes per vniuersum mundum, prædicate Euangelium regni: appropinquauit enim regnum cælorum: dæmonia eiicite, claudos curate, leprosos mundate, mortuos suscite. Et iterum, Quis putas est fidelis seruus, & prudens, quem constituet dominus super familiam suam, vt det illis cibum in tempore (opportuno.) Beatus ille seruus, quem cum venerit dominus eius, inuenerit sic facientem: Amen dico vobis, quoniam

<sup>a</sup> Occurrit. Exc. Iuo.

<sup>b</sup> Iuniori. Iuo.

<sup>c</sup> Fortè Grat.

<sup>d</sup> Strenua. Exc. Iuo. Burch Grat. <sup>e</sup> Obseruire. C.A.

<sup>f</sup> Duodecim. Iuo. quartumdecim. Grat. & Panom. & C. Gregorianus

<sup>1</sup> Psal. 67.

<sup>2</sup> Exod. 21.

<sup>3</sup> Deuter. 15. secundum septuaginta.

<sup>4</sup> 2. Paral. 19. <sup>5</sup> 1. Paral. 16.

<sup>6</sup> Deuter. 23.

<sup>7</sup> Malac. 2.

<sup>8</sup> Ibidem.

<sup>9</sup> In vulgata est: In pace & equitate ambulauit meum, & multos, &c. <sup>10</sup> Psal. 131. <sup>11</sup> Ibidem.

<sup>12</sup> Matth. 10.

<sup>13</sup> Matth. 24.

super omnia bona sua constituet eum. Nam & Petro dixit: *Joan. 11. 4. 4.* Simō Petre si diligis me, pasce oves meas. Vnde & Apostoli in vnum commorantes, possessiones proprias & substantias vendebant: & non quidem credentium animas euertebant; sed magis vnicuique, prout opus erat, fidelium diuidebant. *1. Pet. 5.* Quod & beatus admonet Petrus dicens: Pascite, qui est in vobis gregem Dei, custodientes; non coactè, sed spontaneè secundum Deum; neque turpis lucri gratia, sed voluntariè: vt cū Princeps pastorum apparuerit, percipiatis immarcescibilem gloriæ coronā. Nam & Paulus ita ad Timotheum ait: *1. ad Tim. 4.* Exemplū esto fidelium in verbo, in cōuersatione, in fide, in charitate, in castitate: vt profectus tuus manifestus sit omnibus. Quia siue Iudæi, siue Græci, siue serui, siue liberi, vnum spiritum in Christo potati sumus; & semetipsum pro nobis tradidit, factus pro nobis maledictus, vt in nobis benedictio Abrahæ fieret. *Iacob. 1.* Iacobus igitur ita loquitur: religio munda, & immaculata apud Dominum, & Patrem hæc est, visitare pupillos, & viduas in tribulatione eorum, & immaculatum se custodire ab hoc seculo. Dicat nūc quisquis ille est sectator interminabilis vertigo testatione, quis ex Apostolis sanctis, vel ex omni turba credentium, quos aduocauit Dominus, quemquam vendidisset aliquatenus hominum; dum ipse Dominus in Euāgelio dicit: Venit enim filius hominis quærere, & saluum facere, quod perierat. *Luc. 19.* Audi namque Zachæum Domino dicentem: Ecce dimidium bonorum meorum Domine do pauperibus, & si quid aliquem defraudauit, reddo quadruplum. *Luc. 19.* Quorum exempla Apostoli, & omnis toga sanctorum Martyrum, & Confessorum impleuerunt, & nobis implenda insinuauerunt, dicente Apostolo Paulo: Imitatores mei estote sicut & ego per omnia Christi. Nam qua fronte, qua etiam conscientia, quisquis ille est prioris illius imitator proditoris, vt post huius nefanda commissā Domino Deo præsumat offerre libamina, aut perceptionis suscipiat sacra mysteria, quæ nobis est concessum in oblatione peccatorum nostrorum, dum *Philipp. 3.* dicit: Non licet mittere eos in carbonem, quoniam pretium sanguinis est. Carbonem enim nostrorum est arcana peccatorum, in quo sanctum suscipimus corpus: & maximè nobis est custodiendum de talibus commercijs ne inquinemur mentibus nostris, & proruamus cū Iuda negociatore, cordibus cæci: secundum quod Dominus dicit: